



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023**

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelos Secretários abaixo elencados, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa **T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 43.604.782/0001-80** no valor global de R\$ 1.901.791,40 (um milhão novecentos e um mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UNID	50	ELGIN	R\$ 2.006,21	R\$ 100.310,50
2	AR CONDICIONADO DE SPLIT 12.000 BTUS	UND	20	ELGIN	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UND	10	TCL	R\$ 5.106,09	R\$ 51.060,90
4	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 03 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO - 1,60X80X42 CM	UND	40	MODELO MOVEIS	R\$ 960,00	R\$ 38.400,00
5	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 04 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO - 1,98X90X40 CM	UND	40	MODELO MOVEIS	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	UND	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
7	BEBEDOUROS INDUSTRIAL COM 02 TORNEIRAS ESMALTADO	UND	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
8	BEBEDOUROS TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO 20L	UND	50	ELECTROLUX	R\$ 929,00	R\$ 46.450,00
9	CADEIRAS DE PLASTICOS SEM BRAÇOS SUPORTAR ATE 120KG	UND	500	ATLANDIDA	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
10	CADEIRA PARA ESCRITORIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ENCOSTO FIXO RECLINÁVEL, GIRATÓRIA RECLINAVEL SEM BRAÇOS	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 1.240,00	R\$ 62.000,00
11	CADEIRAS LONGARINAS 05 LUGARES	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 1.025,00	R\$ 30.750,00
12	CADEIRA PRESIDENTE PARA ESCRITORIO, GIRATÓRIA COM BASE CROMADA E APOIO DE BRACOS E PESCOÇO (EXECUTIVA)	UND	30	MULTILASER	R\$ 1.302,00	R\$ 39.060,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



13	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500 WTS - TAM GRANDE	UND	20	MONDIAL	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
14	DATA SHOW HDMI TIPO DE PROJETOR TETO E MESA	UND	10	GOLDENTEC	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
15	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
16	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10FL	UND	10	AURORA AS060SB	R\$ 2.025,00	R\$ 20.250,00
17	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA 293L	UND	10	CONSUL CHA31FB	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
18	FREZZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	UND	10	CONSUL CHB42EB	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00
19	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 261L	UND	40	CONSUL	R\$ 2.999,00	R\$ 119.960,00
20	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 300L	UND	20	CONSUL	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
21	LONGARINA 03 LUGARES. ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 2.430,00	R\$ 72.900,00
22	LONGARINA 04 LUGARES. ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 3.360,00	R\$ 100.800,00
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX, COM 4 FACAS NO FUNDO, TODAS EM AÇO, 220W	UND	10	JL COLOMBO	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00
24	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,20X0,58 CM	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 699,00	R\$ 34.950,00
25	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,50X0,58 CM	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00
26	MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF	UND	10	VOKAL	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
27	PURIFICADOR DE ÁGUA TAM GRANDE 3,3L	UND	20	CONSUL	R\$ 2.090,00	R\$ 41.800,00
28	QUADRO DE ACRÍLICO, 200X120 MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	40	STALO	R\$ 990,00	R\$ 39.600,00
29	TV 43 POLEGADAS SMART	UND	20	HQ	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
30	VENTILADORE DE PAREDE 50CM	UND	220	VENTISOL	R\$ 305,00	R\$ 67.100,00
31	VENTILADOR DE PÉ 50CM	UND	50	VENTISOL	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
32	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS	UND	500	META MOVEIS	R\$ 650,00	R\$ 325.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.901.791,40</b>



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU**

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



87

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 22 de janeiro de 2024.

Jayson Torres Chaves  
Secretaria Municipal de Administração

Zózimo Paulino da Silva Neto  
Secretaria Municipal de Saúde

Heloide Barbosa Coelho Azevedo  
Secretaria Municipal de Educação

Jackson Gonçalves Cantanhêde  
Secretaria Municipal de Assistência Social



071

						7,84
208	TINTA SEMLBRILHO 18 LT	LATA	TINTAS LUX	67	R\$ 511,46	R\$ 34.267,82
209	SOLVENTE 1 LITRO	LITRO	ANJO	243	R\$ 16,37	R\$ 3.977,91
210	PINCEL DE 2"	UNDO	VONDER	163	R\$ 2,56	R\$ 417,28
211	PINCEL DE 1"	UNDO	VONDER	163	R\$ 2,56	R\$ 417,28
212	PINCEL DE 1/2"	UNDO	VONDER	163	R\$ 5,12	R\$ 834,56
213	ROLO DE LÃ DE 10 CM	UNDO	VONDER	136	R\$ 8,18	R\$ 1.112,48
214	TINTA ACRÍLICA CERÂMICA	GALÃO	TINTAS LUX	107	R\$ 173,89	R\$ 18.606,23
215	FITA CREPE	UNDO	3M	189	R\$ 4,09	R\$ 773,01
216	VERNIZ MOGNO	GALÃO	LUKSCOLOR	107	R\$ 56,26	R\$ 6.019,82
217	LIXA PARA MADEIRA	FOLHA	3M	500	R\$ 1,02	R\$ 510,00
218	LIXA PARA FERRO	FOLHA	3M	337	R\$ 4,09	R\$ 1.378,33
219	PISTOLA DE AR PINTURA ALUMÍNIO	UNDO	VONDER	20	R\$ 60,35	R\$ 1.207,00
220	CIMENTO	UNDO	BRAVO	2250	R\$ 51,15	R\$ 115.087,50
221	CIMENTO	UNDO	BRAVO	750	R\$ 51,15	R\$ 38.362,50
222	AREIA	M³	NATURAL	2250	R\$ 102,29	R\$ 230.152,50
223	AREIA	M³	NATURAL	750	R\$ 102,29	R\$ 76.717,50
224	BRITA 0	M³	NATURAL	432	R\$ 204,58	R\$ 88.378,56
225	BRITA 0	M³	NATURAL	144	R\$ 204,58	R\$ 29.459,52
226	BRITA 1	M³	NATURAL	432	R\$ 184,12	R\$ 79.539,84
227	BRITA 1	M³	NATURAL	144	R\$ 184,12	R\$ 26.513,28
228	TIJOLO	MIL	NATURAL	405	R\$ 583,06	R\$ 236.139,30
229	TIJOLO	MIL	NATURAL	135	R\$ 583,06	R\$ 78.713,10
230	TELHA	MIL	NATURAL	353	R\$ 869,49	R\$ 306.929,97
231	TELHA	MIL	NATURAL	117	R\$ 869,49	R\$ 101.730,33

Valor Total R\$ 2.829.383,85 (dois milhões oitocentos e vinte e nove mil trezentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminhado aos autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 19 de janeiro de 2024. **Nilton Mendes da Silva Pregoeiro**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023**

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelos Secretários abaixo elencados, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades do Município de Icatu – MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa **TAMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA. INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 43.604.782/0001-80** no valor global de R\$ 1.901.791,40 (um milhão novecentos e um mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UNID	50	ELGIN	R\$ 2.006,21	R\$ 100.310,50
2	AR CONDICIONADO DE SPLIT 12.000 BTUS	UNID	20	ELGIN	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UNID	10	TCL	R\$ 5.106,09	R\$ 51.060,90
4	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 03 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO – 1,60X80X42 CM	UNID	40	MODELO MOVEIS	R\$ 960,00	R\$ 38.400,00
5	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 04 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO – 1,98X90X40 CM	UNID	40	MODELO MOVEIS	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	UNID	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
7	BEBEDOUROS INDUSTRIAL COM 02 TORNEIRAS ESMALTADO	UNID	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
8	BEBEDOUROS TIPO COLUNA PARA GARRAFAO 20L	UNID	50	ELECTROLUX	R\$ 929,00	R\$ 46.450,00
9	CADEIRAS DE PLASTICOS SEM BRAÇOS SUPORTAR ATÉ 120KG	UNID	500	ATLANDIDA	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
10	CADEIRA PARA ESCRITORIO COM REGULAGEM DE ALTURA. ESTRUTURA EM AÇO. REVESTIMENTO TECIDO. ENCOSTO FIXO RECLINÁVEL, GIRATÓRIA RECLINÁVEL SEM BRAÇOS	UNID	50	MODELO MOVEIS	R\$ 1.240,00	R\$ 62.000,00
11	CADEIRAS LONGARINAS 05 LUGARES	UNID	30	MODELO MOVEIS	R\$ 1.025,00	R\$ 30.750,00
12	CADEIRA PRESIDENTE PARA ESCRITORIO, GIRATÓRIA COM BASE CROMADA E APOIO DE BRACOS E PESCOÇO (EXECUTIVA)	UNID	30	MULTIUSER	R\$ 1.302,00	R\$ 39.060,00
13	CAIXA DE SOM	UNID	20	MONDIA	R\$	R\$



	AMPLIFICADA 500 WTS – TAM GRANDE	N D	L	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
14	DATA SHOW HDMI TIPO DE PROJETER TETO E MESA	U N D	10	GOLDEN TEC R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
15	ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS	U N D	30	MODELO MOVEIS R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
16	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10FL.	U N D	10	AURORA AS060SB R\$ 2.025,00	R\$ 20.250,00
17	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA 293L	U N D	10	CONSUL CHA31FB R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
18	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	U N D	10	CONSUL CHB42EB R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00
19	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 261L	U N D	40	CONSUL R\$ 2.999,00	R\$ 119.960,00
20	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 300L	U N D	20	CONSUL R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
21	LONGARINA 03 LUGARES. ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	U N D	30	MODELO MOVEIS R\$ 2.430,00	R\$ 72.900,00
22	LONGARINA 04 LUGARES. ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	U N D	30	MODELO MOVEIS R\$ 3.360,00	R\$ 100.800,00
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX, COM 4 FACAS NO FUNDO, TODAS EM AÇO, 220W	U N D	10	JL COLOMBO R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00
24	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,20X0,58 CM	U N D	50	MODELO MOVEIS R\$ 699,00	R\$ 34.950,00
25	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,50X0,58 CM	U N D	50	MODELO MOVEIS R\$ 980,00	R\$ 49.000,00
26	MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF	U N D	10	VOKAL R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
27	PURIFICADOR DE ÁGUA TAM GRANDE 3,3L	U N D	20	CONSUL R\$ 2.090,00	R\$ 41.800,00
28	QUADRO DE ACRÍLICO, 200X120 MOLDURA EM ALUMÍNIO	U N D	40	STALO R\$ 990,00	R\$ 39.600,00
29	TV 43 POLEGADAS SMART	U N D	20	HQ R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
30	VENTILADORE DE PAREDE 50CM	U N D	220	VENTISO L R\$ 305,00	R\$ 67.100,00
31	VENTILADOR DE PÉ	U	50	VENTISO R\$	R\$

	50CM	N D	L	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
32	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS	U N D	500	META MOVEIS R\$ 650,00	R\$ 325.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.901.791,40</b>

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sitio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu – MA, 22 de janeiro de 2024. Jayzon Torres Chaves Secretária Municipal de Administração Zózimo Paulo da Silva Neto Secretária Municipal de Saúde Heloide Barbosa Coelho Azevedo Secretária Municipal de Educação Jackson Gonçalves Cantanhêde Secretária Municipal de Assistência Social

**TERMO ADJUDICATÓRIO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023.**

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023**, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, conforme anexo 1 do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa: **T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 43.604.782/0001-80.**

IT E M	DESCRIÇÃO	U N D	QU AN T.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	U N D	50	ELGIN	R\$ 2.006,21	R\$ 100.310,50
2	AR CONDICIONADO DE SPLIT 12.000 BTUS	U N D	20	ELGIN	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	U N D	10	TCL	R\$ 5.106,09	R\$ 51.060,90
4	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 03 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO – 1,60X80X42 CM	U N D	40	MODELO MOVEIS	R\$ 960,00	R\$ 38.400,00
5	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 04 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO – 1,98X90X40 CM	U N D	40	MODELO MOVEIS	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	U N D	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
7	BEBEDOUROS INDUSTRIAL COM 02 TORNEIRAS ESMALTADO	U N D	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
8	BEBEDOUROS TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO 20L	U N D	50	ELECTR OLUX	R\$ 929,00	R\$ 46.450,00
9	CADEIRAS DE PLASTICOS SEM BRAÇOS SUPORTAR ATE 120KG	U N D	500	ATLANDI DA	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
10	CADEIRA PARA ESCRITORIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO	U N D	50	MODELO MOVEIS	R\$ 1.240,00	R\$ 62.000,00